σινδνας ἐπίρησε, καὶ ἀπέδοτο τοῖς Φοῖνιξι, περιζώματα
 ἕκ τοις Χαναταίοις· ὄψαν καὶ εὐπρέπειαν ἐνεδύσατο,
 καὶ εὐφράνθη ἐν ἡμέραις ἰσχύταις· στόμα αὐτῆς
 διήνοιξε σοφῶς καὶ προσχόντως (67), καὶ τάξιν ἐστει-
 λατο τῇ γλώσση αὐτῆς. Στεγναὶ δὲ (68) διατριβαὶ
 οἰκῶν αὐτῆς, οἷα δὲ ὀκνηρὰ οὐκ ἔφαγε· τὸ στόμα
 αὐτῆς ἀνοίξει σοφῶς καὶ ἐννόμως, θεσμοὶ δὲ ἐλεημο-
 σύνης (69) ἐπὶ τῆς γλώσσης αὐτῆς· ἀνέστησαν τὰ τέκνα
 αὐτῆς, καὶ πλουτήσαντα ἤνεσαν αὐτήν, καὶ ὁ ἀνὴρ αὐ-
 τῆς ἐπήνεσεν αὐτήν· Πολλοὶ θυγατέρας ἐκτῆσαντο πλοῦ-
 τον, πολλοὶ (70) ἐποίησαν δύναμιν· οὐ δὲ ὑπέρχεισαι
 καὶ ὑπερήρας πάσας. Ψευδεῖς ἀρέσκειαι καὶ μάταιον
 κάλλος γυναικὸς μὴ ἔστω σοι· γυνὴ γὰρ εὐσεβῆς εὐλο-
 γεῖται, φόβον δὲ Κυρίου αὐτὴ αἰνεῖτω (71). Δότε αὐτῇ
 ἀπὸ καρπῶν χειλέων αὐτῆς, καὶ αἰνεῖσθω ἐν πόλαις
 ὁ ἀνὴρ αὐτῆς. Καὶ πάλιν· Ἐὐφρανθήσεται ὁ ἀνὴρ
 σὺν ἀνδρὶ αὐτῆς. Καὶ πάλιν· Πολλοὶ (72) γυναῖκες
 φιλοδέμησαν οἶκον. Ὡς μεμαθήκαται, ὅποια ἐγκώμια
 γυνὴ σώφρων καὶ φιλόδοξος λαμβάνει ἀπὸ Κυρίου τοῦ
 Θεοῦ. Εἰ πιστὴ καὶ ἀρεστὴ Κυρίῳ βούλει εἶναι, ὧ γύ-
 ναι, μὴ καλλωπίζου ἐπὶ τῷ ἀρέσκειν σε ἄλλοτριῶν ἀν-
 δράσι, μηδὲ τὰ τῆς ἐταιριζομένης ἐμπλέγματα, ἢ ἐν-
 δύματα, ἢ ὑποδήσεις μιμοῦ φορεῖν, ἐπὶ τὸ ὑπάγεσθαι
 σε τοὺς εἰς τὰ τοιαῦτα παγιδευμένους. Καὶ γὰρ εἰ
 σὺ οὐκ ἐπὶ τὸ ἀμαρτάνειν ταῦτα ποιεῖς τὰ μύση, ἐπὶ
 δὲ τὸ μόνον καλλωπίζεσθαι, οὐδ' οὕτως ἐκφεύξῃ τὴν
 δίκην εἰς τὰ μετὰ ταῦτα, ἀναγκάσασα ἐπενεχθῆναι
 σοὶ τινα, εἰς τὸ ἐπιθυμῆσαι σου, καὶ μὴ ἐαυτὴν φυ-
 λάξασα ἐπὶ τὸ μήτε σε ὑποπασαίν ἀμαρτίᾳ, μήτε μὲν
 ἐτέρους σκανδαλίω. Εἰ δὲ ἀμαρτήσῃς· ἐνδοῦσα ἐαυτὴν,
 καὶ σὺ ἐπλημμέλησας, κάκιστον ἐνοχος τῆς ψυχῆς
 ἐγένου· εἴτα ἀμαρτήσασα ἐφ' ἐνὶ, ὡς περ ἀπογνοῦσα

A suum sapienter ac rite aperuit, et ordinem posuit
 linguæ suæ; angustæ autem semitæ ædium ejus, et
 cibos pigros non comedit: os suum aperiet sapien-
 ter ac legitime, et leges de elemosyna in lingua
 ejus. Surrexerunt filii ejus, et ditati prædicaverunt
 eam, et vir ejus laudavit illam: Multæ filiæ acqui-
 sierunt divitias, multæ fecerunt virtutem: tu autem
 emines, et universas es supergressa. Fallax gratia,
 et vana pulchritudo mulieris ne sit tibi: nam mu-
 lier religiosa benedicetur; timorem autem Domini
 ipsa laudet. Date ei de fructibus labiorum ejus, et
 laudetur in portis vir illius. Et iterum; Mulier
 fortis, corona viro suo. Et rursus: Mulæ mu-
 lieres ædificarunt domum. Audiistis quas laudes
 mulier pudica et viri studiosa a Domino Deo ferat.
 Si vis fidelis et accepta esse Domino, o mulier,
 noli te ornare, quo alienis viris placeas; neque me-
 retricis cirros aut vestimenta aut calceos imitare
 ac gesta, ut eos quos ista irretiunt, ad te allicias.
 Sed et quamvis hæc flagitia non ad peccatum desi-
 gnes, sed tantummodo ad cultum; neque sic futuras
 pœnas effugies, quæ quempiam ad tui cupidinem
 induxeris, et non caveris ut, neque in delictum
 ipsa incideres, neque alii in scandalum. Quod si
 teipsam dedendo pecces; et ipsa deiiquisti, et ani-
 mæ hominis illius rea es facta: deinde postquam
 cum uno offenderis, quasi semel amissa spe, ad alios
 rursus sine doloris sensu deflectes; sicut ait sermo
 divinus: Cum venerit impius in profundum ma-
 lorum, contemnit; supervenit autem ei ignominia
 et opprobrium. Hujusmodi enim mulier deinceps
 crudeliter sauciata, animas insipientium illaqueat.